Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        15 апреля 2024 года                                                                     № 217

г. Петровск-Забайкальский

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 30 ноября 2020 года № 742 «Об утверждении Положения о порядке оповещения и информирования населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации № 794 от 30 декабря 2003 года «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Забайкальского края от 20 мая 2015 года № 227 «О системе оповещения и информирования населения Забайкальского края об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций, а также об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов», постановлением Правительства Забайкальского края от 24 октября 2017 года № 441 «О порядке оповещения и информирования населения Забайкальского края об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера», руководствуясь пунктом 26 части 1 статьи 8 Устава муниципального района Петровск - Забайкальский район, в связи с кадровой перестановкой, администрация муниципального района «Петровск - Забайкальский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в приложение № 1 постановления администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 30 ноября 2020 года № 742 изложив в новой редакции (Приложение).
2. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский ул. Горбачевского 19, и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности
главы муниципального района                                                О. Н. Михайлов

                                                                              Приложение № 1
к постановлению администрации
                                                                                    муниципального района
«Петровск-3абайкальский район»
                                                                        от 15 апреля 2024 года № 217

Перечень должностных лиц, населенных пунктов и организаций, включенных в муниципальную систему централизованного оповещения (АСО)
	№ п/п
	Наименование должностных лиц, населенных пунктов и организаций

	1
	с/п Балягинское Глава с/п – Турушева Татьяна Романовна   42-2-43

	2
	с/п Балягинское зам. руководителя администрации с/п – Игнатьева Марина Александровна    42-2-98

	3
	ФГКУ «Оптовая база № 58» ДДС 42-2-18

	4
	«Благоустройство+», директор - Бянкин Матвей Олегович    42-4-53

	5
	г/п Новопавловское Глава г/п – Базаров Илья Петрович    49-2-09

	6
	г/п Новопавловское зам. руководителя администрации г/п – Бронникова Юлия Сергеевна 49-2-36

	7
	«Восход», директор – Овчинников Игорь Алексеевич     49-5-00

	8
	с/п «Тарбагатайское» Глава с/п – Климов Виктор Иванович  45-5-10

	9
	с/п «Тарбагатайское» зам. руководителя администрации с/п – Елизова Галина Николаевна  45-6-40

	10
	с/п «Баляга-Катангарское» Глава с/п – Батуев Цырен-Доржи Булытович

	11
	с/п. «Баляга-Катангарское» зам. руководителя администрации с/п-  Авдеева Светлана Александровна  2-23-63

	12
	с/п «Зугмарское» Глава с/п – Цыренов Евгений Далатович    49-1-34

	13
	с/п «Зугмарское» зам. руководителя администрации с/п – Дашибылова Светлана Дашиевна

	14
	с/п «Катаевское» Глава с/п – Мисайлов Пётр Анатольевич  43-3-82

	15
	 с/п. «Катаевское» зам. руководителя администрации с/п - Корнилова Ольга Николаевна  43-3-45

	16
	с/п «Катангарское» Глава с/п – Непомнящий Владимир Иванович
                                      2-12-95

	17
	с/п «Катангарское» зам. руководителя администрации с/п - Скажутина Татьяна Петровна 2-12-95

	18
	с/п «Малетинское» Глава с/п - Давидовский Роман Петрович  41-2-60

	19
	с/п «Малетинское» зам. руководителя администрации с/п – Островская Лариса Фёдоровна 41-2-72

	20
	с/п «Песчанское» Глава с/п – Попов Алексей Николаевич  44-1-48

	21
	с/п «Песчанское» зам. руководителя администрации с/п – Крупенникова Мария Владимировна

	22
	с/п «Толбагинское» Глава с/п - Карпов Сергей Владимирович 2-12-19

	23
	с/п «Толбагинское» зам. руководителя администрации с/п – Цыбыкова Алла Бимбаевна

	24
	с/п «Усть-Оборское» Глава с/п – Гуроев Батор Пурбожапович
46-1-19

	25
	с/п «Усть-Оборское» зам. руководителя администрации с/п – Доржипаланов Базар Садномович

	26
	с/п «Хараузское» Глава с/п – Прохоров Юрий Фомич   48-1-21

	27
	с/п «Хараузское» зам. руководителя администрации с/п – Вакарина Вера Георгиевна  48-1-44

	28
	с/п «Хохотуйское» Глава с/п – Зимин Сергей Николаевич    47-4-03

	29
	с/п «Хохотуйское» зам. руководителя администрации с/п – Сосновская Елена Константиновна  47-2-85

Список
руководящих работников муниципального района «Петровск-Забайкальский район», включенных в муниципальную систему централизованного оповещения (АСО)
	1
	Михайлов Олег Николаевич -
временно исполняющий обязанности главы муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
	2-24-40

	2
	Чепцов Роман Романович - заместитель главы муниципального  района по социальному развитию
	2-21-27

	3
	Кобыляченко Людмила Павловна -
главный специалист по мобилизационной работе и секретному делопроизводству
	2-24-98

	4
	Бундаева Надежда Александровна -
управляющий делами  администрации района
	2-24-19

	5
	Липатников Егор Петрович - начальник отдела ГО и ЧС - начальник ЕДДС администрации района
	2-16-65

	6
	Ерофеева Елена Валерьевна - начальник юридического отдела администрации района
	2-20-90

	7
	Батурина Наталья Сергеевна - начальник отдела экономики и сельского хозяйства администрации района
	2-19-15

	8
	Садохина Алёна Александровна -начальник Управления образования администрации района
	2-23-05

	9
	Есина Марина Александровна - начальник отдела территориального развития администрации района
	2-15-73

	10
	Бутюгова Наталья Георгиевна - начальник отдела по делам архивов администрации района
	2-19-24

	11
	Сидельникова Татьяна Исаевна - председатель Комитета по финансам Администрации района
	2-18-94

	12
	Дутова Наталья Валентиновна - главный специалист юридического отдела
	2-24-98

	13
	Брылева Любовь Анатольевна - главный специалист отдела территориального развития
	2-18-80

	14
	Шайдуров Юрий Александрович - начальник МО МВД России «Петровск-Забайкальский»
	2-10-69

	15
	Зимин Андрей Геннадьевич - начальник отделения в городе Петровске-Забайкальском УФСБ России по Забайкальскому краю
	3-16-86

	16
	Шевелева Екатерина Сергеевна - военный комиссар города Петровск- Забайкальский, Красночикойского и Петровск-Забайкальского районов Забайкальского края
	2-18-40

	17
	Шиханова Светлана Владимировна - начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации района
	3-15-15

	18
	Мальцева Наталья Алексеевна - руководитель МКУ «Центр МТО»
	2-15-48

	19
	Горбунова Екатерина Юрьевна - председатель контрольно-счетного органа МР «Петровск-Забайкальский район»
	2-20-88

	20
	Вдовина Татьяна Владимировна - председатель Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
	2-16-67

	21
	Федотова Наталия Викторовна - консультант Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
	[bookmark: _GoBack]2-16-67

	22
	Лапшаков Алексей Иванович – начальник 31 ПСЧ 3 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Забайкальскому краю
	3-25-02

	23
	Струев Константин Анатольевич – врио начальника ЛПП на ст. Петровский-Завод
	2-24-84

	24
	Толстобров Леонид Николаевич – начальник Петровск-Забайкальского ОВО – филиала ФГКУ  « УВО ВНГ России по Забайкальскому краю»
	3-11-11

	25
	Филонова Надежда Ивановна – начальник метеостанции Петровский Завод
	2-15-48

	26
	Протасов Вячеслав Владимирович – директор производственного отделения ЗПС
	2-18-60

	27
	Роман Василий Викторович – директор ФГКУ «Оптовая база № 58»
	42-2-16

	28
	Батуев Мунко Нимаевич – начальник главный ветеринарный врач ГБУ  «Петровск-Забайкальская СББЖ»
	2-15-14

	29
	Дашинимаев Андрей Дагбаевич – директор центра эксплуатации Бурятского филиала ПАО «Ростелеком»
	2-18-97

	30
	Терпугова Любовь Егоровна – начальник Петровск-Забайкальского отдела социальной защиты населения
	3-19-37

	31
	Онохов Андрей Викторович – и. о. главного врача ГУЗ «Петровск-Забайкальская ЦРБ»
	3-14-62

	32
	Филатов Александр Владимирович – начальник Петровск-Забайкальского лесничества КГУ управления лесами Забайкальского края,

	33
	Михайлов Олег Иванович – директор филиала КГСАУ «Забайкаллесхоз» Петровск-Забайкальского района

	34
	Воронин Алексей Владимирович – начальник Петровск-Забайкальского отделения авиационной охраны лесных пожаров Забайкальского края
	2-22-64

	35
	Андреев Юрий Геннадьевич – генеральный  директор АО «Разрез Тугнуйский»
	8(3012) 48-07-00
Доб:2-82-34

___________________